令和６年３月 14日

保護者等の皆様

京都府立嵯峨野高等学校

ＰＴＡ会長 各務 宇春

校   長  吉村  要

「ＰＴＡお知らせメール」の停止と「さくら連絡網」の利用について

日頃は、本校ＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。

さて、これまで、学校と保護者等との情報の共有のため「ＰＴＡお知らせメール」を活用

していたところですが、この度、学校からの保護者向け文書や連絡を確実にお伝えすること

を目的に、下記のとおり、「さくら連絡網」を利用しますのでお知らせします。

なお、登録方法等の詳細については、後日、登録手順書を成績通知票とともに郵送させて

いただきます。御確認の上、必ず登録いただきますようお願いいたします。

記

１ 登録期間

  令和６年３月 26 日（火）から令和６年４月８日（月）まで

２ 利用開始日（予定）

  令和６年４月８日（月）から

３ 利用内容

（１） 保護者等向け文書、連絡の配信

（２） 欠席や遅刻の連絡

（３） 災害時等における安否確認

４ 利用開始までのスケジュール

（１）３月 14 日（木）「ＰＴＡお知らせメール」の停止と「さくら連絡網」の利用について

の案内を配布（本プリント）します。

（２）３月 26 日（火）以降に、成績通知票に同封して登録手順書を郵送します。手順に従

って登録ください。

（３）４月８日（月）運用開始（予定）

５ その他

ＰＴＡお知らせメールについては、令和６年４月末をもって停止します。